
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/85/2025 
RADY GMINY ROGÓW 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1143), Rada Gminy Rogów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rogów oraz Wójtowi Gminy 
Rogów. 

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący  
Rady Gminy Rogów 

 
Robert Góra 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 10050



Załącznik do uchwały nr XVIII/85/2025 

Rady Gminy Rogów 

z dnia 21 października 2025 r. 

Szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, w tym zasady 
tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

§ 2. Inicjatywa obywatelska może dotyczyć projektu uchwały w sprawie pozostającej w zakresie 
właściwości Rady Gminy Rogów. 

§ 3. Z inicjatywą podjęcia uchwały może wystąpić grupa co najmniej 100 mieszkańców Gminy Rogów 
posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Gminy Rogów i wpisanych do stałego rejestru 
wyborców Gminy Rogów. 

§ 4. 1. Obywatelski projekt uchwały, zwany dalej projektem, przygotowuje grupa co najmniej 
5 mieszkańców Gminy Rogów, posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Gminy Rogów 
i wpisanych do stałego rejestru wyborców Gminy Rogów, stanowiąca Komitet obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej, zwany dalej komitetem. 

2. Wzór zgłoszenia Komitetu, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do Szczegółowych zasad 
wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych. 

§ 5. Komitet wskazuje spośród członków komitetu pełnomocnika komitetu, uprawnionego do złożenia 
wniosku o podjęcie uchwały oraz prezentowania projektu uchwały. 

§ 6. Komitet może promować projekt w każdy prawnie dopuszczalny sposób. 

§ 7. Projekt uchwały powinien być zredagowany w sposób zgodny z powszechnie obowiązującymi 
przepisami w sprawie zasad techniki prawodawczej. 

§ 8. Projekt uchwały powinien zawierać: 

1) datę, tytuł uchwały i projektodawcę; 

2) podstawę prawną podjęcia uchwały; 

3) merytoryczną regulację będącą przedmiotem uchwały; 

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały i źródła pokrycia wydatków związanych z jej 
realizacją, jeżeli wynika to z treści uchwały; 

5) rozstrzygnięcie dotyczące daty ogłoszenia uchwały, jeżeli nie wynika ono z przepisów prawa; 

6) przepisy przejściowe i derogacyjne, jeżeli wynika to z treści uchwały; 

7) uzasadnienie. 

§ 9. Pełnomocnik komitetu składa wstępny projekt uchwały Przewodniczącemu Rady Gminy Rogów. 

§ 10. Przewodniczący Rady w terminie 7 dni roboczych kieruje do Wójta Gminy Rogów wstępny projekt 
uchwały, w celu uzyskania w terminie 14 dni opinii prawnej do tego projektu. 

§ 11. Opinię, o której mowa w § 10, Wójt Gminy Rogów niezwłocznie przekazuje Przewodniczącemu 
Rady oraz pełnomocnikowi komitetu. 

§ 12. W terminie 30 dni od dnia otrzymania opinii, o której mowa w § 10, pełnomocnik komitetu 
przedkłada Przewodniczącemu Rady: 

1) projekt uchwały spełniający wymogi formalne określone w § 8; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10050



2) listę co najmniej 100 mieszkańców Gminy Rogów, o których mowa w § 2 popierających przedkładany 
projekt, zawierającą imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, i podpisy oraz informację o projekcie 
uchwały, której podpisy na liście dotyczą, sporządzoną według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
Szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych. 

§ 13. Projektowi uchwały wniesionemu po upływie terminu, o którym mowa w § 12 Przewodniczący Rady 
nie nadaje biegu, o czym informuje pełnomocnika komitetu. 

§ 14. Przewodniczący Rady przekazuje w terminie 7 dni roboczych projekt i listę, o których mowa w § 12, 
Wójtowi Gminy Rogów w celu: 

1) przeprowadzenia weryfikacji listy, o której mowa w § 12 pkt 2pod kątem zgodności z rejestrem wyborców; 

2) poddania projektu uchwały opinii prawnej. 

§ 15. Czynności, o których mowa w § 14, przeprowadza się w terminie 14 dni od dnia przekazania Wójtowi 
Gminy Rogów projektu uchwały wraz z listą podpisów. 

§ 16. Przewodniczący Rady nie nadaje biegu projektowi uchwały, o czym niezwłocznie informuje 
pełnomocnika komitetu, jeżeli: 

1) weryfikacja listy, o której mowa w § 12 pkt 2 wykaże, że projekt nie uzyskał poparcia, co najmniej 
100 mieszkańców, o których mowa w § 2; 

2) opinia prawna wykaże, że projekt uchwały jest niezgodny z prawem, w tym przedmiot regulacji 
nie pozostaje w kompetencji Rady Gminy Rogów lub nie zostały uwzględnione wnioski zawarte w opinii, 
o której mowa w § 10. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10050



 
 Załącznik Nr 1 do  

Szczegółowych zasad 
wnoszenia obywatelskich  
inicjatyw uchwałodawczych 

 
 

PRZEDSTAWICIEL 
Imię i nazwisko *  

Adres do korespondencji *  
Adres e-mail  

Numer telefonu  

*wymagane 

Uzupełniając niewymagane rubryki oświadczam, że na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO wyrażam zgodę 
na przetwarzanie podanych przeze mnie danych w celach kontaktowych. 
 
 

 Rogów, dn. ...................................... 
 
 
 Pan/i  

 
............................................................ 
Przewodniczący Rady Gminy Rogów 

 
 

Zgłoszenie komitetu inicjatywy uchwałodawczej 
Niniejszym zgłaszam powstanie Komitetu inicjatywy uchwałodawczej przy pracach nad projektem 
uchwały w sprawie ......................................................................................................................... 
......................................................................................................................................................., 

W skład Komitetu wchodzą: 

Lp.  Nazwisko imię Funkcja Podpis 
  Przedstawiciel  
  Z-ca przedstawiciela  
  Członek  
  Członek  
  Członek  
 
 
 ................................................. 

(podpis przedstawiciela) 

Załączniki: 
- zgoda przedstawiciela i jego zastępcy na reprezentowanie mieszkańców 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10050



 
PRZEDSTAWICIEL 

Imię i nazwisko *  
Adres do korespondencji *  

Adres e-mail  
Numer telefonu  

*wymagane 

Uzupełniając niewymagane rubryki oświadczam, że na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO wyrażam zgodę 
na przetwarzanie podanych przeze mnie danych w celach kontaktowych. 
 
 

 Rogów, dn. ...................................... 
 
 
 Pan/i  

 
............................................................ 
Przewodniczący Rady Gminy Rogów 

 
 

Oświadczenie 
Niniejszym wyrażam zgodę na reprezentowanie przeze mnie mieszkańców Gminy Rogów w ramach Komitetu 
inicjatywy uchwałodawczej przy pracach nad projektem uchwały wniesionej przez mieszkańców pod obrady 
Rady Gminy Rogów w sprawie: 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
 
 
 ................................................. 

(podpis przedstawiciela) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10050



 
ZASTĘPCA PRZEDSTAWICIELA 

Imię i nazwisko *  
Adres do korespondencji *  

Adres e-mail  
Numer telefonu  

*wymagane 

Uzupełniając niewymagane rubryki oświadczam, że na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO wyrażam zgodę 
na przetwarzanie podanych przeze mnie danych w celach kontaktowych. 

 
 
 Rogów, dn. ...................................... 
 
 
 Pan/i  

 
............................................................ 
Przewodniczący Rady Gminy Rogów 

 
 

Oświadczenie 
Niniejszym wyrażam zgodę na reprezentowanie przeze mnie mieszkańców Gminy Rogów w ramach Komitetu 
inicjatywy uchwałodawczej przy pracach nad projektem uchwały wniesionej przez mieszkańców pod obrady 
Rady Gminy Rogów w sprawie: 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
 
 
 .................................................... 

(podpis zastępcy przedstawiciela) 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10050



 
 Załącznik Nr 2 do  

Szczegółowych zasad 
wnoszenia obywatelskich  
inicjatyw uchwałodawczych 

 
Lista mieszkańców Gminy Rogów popierających obywatelski projekt uchwały 

Lista mieszkańców Gminy Rogów popierających obywatelski projekt uchwały w sprawie 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Lp. IMIĘ  I NAZWISKO ADRES ZAMIESZKANIA PODPIS 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Składając podpis oświadczam, że otrzymałem/am informację, iż administratorem moich danych osobowych 
jest Wójt Gminy w Rogowie z siedzibą w Urzędzie Gminy w Rogowie, ul. Żeromskiego 23, 95-063 Rogów. 
Kontakt z administratorem jest możliwy za pomocą adresu mailowego:  sekretariat@gminarogow.pl. 
Otrzymałem/am także informację, że z pełną treścią obowiązku informacyjnego mogę zapoznać się po 
kontakcie z administratorem lub w siedzibie administratora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10050


	UCHWAŁA NR XVIII/85/2025 RADY GMINY ROGÓW z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8
	pkt 6 w zał.1 § 8
	pkt 7 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 12
	pkt 2 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 14
	pkt 2 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 16
	pkt 2 w zał.1 § 16



		2025-11-04T12:46:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




